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Abstract
Maqolada xalq og‘zaki ijodining zamonaviy madaniy hayotdagi o‘rni, folklor va folklorizm tushunchalar-
ining ilmiy asoslari hamda ularning o‘zaro moslashuvi tahlil qilinadi. Folklor — xalqning ijtimoiy xotirasi
va madaniy genetik kodi sifatida qaraladi, folklorizm esa uning yangi tarixiy va kommunikativ sharoitlarda
qayta talqin etilishidir. Tadqiqotda qiyosiy, madaniy-kontextual va tekstologikmetodlar asosida o‘zbek xalq
og‘zaki ijodi namunalarining zamonaviy san’atda, internet tarmoqlarida va ommaviy madaniyatda qayta
ishlanishi o‘rganiladi.
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Kirish

Folklor — xalqning og‘zaki ijodiy merosi, uning
dunyoqarashi, turmush tarzi, urf-odatlari va
qadriyatlarini ifodalovchi bebahomanbadir. U asrlar
davomida xalq hayoti, ijtimoiy munosabatlari,
estetik qarashlari hamda axloqiy me’yorlarini
aks ettirib kelgan. Folklor asarlari nafaqat badiiy
ifoda vositasi, balki milliy o‘zlikni saqlab qolish,
ma’naviy merosni avloddan-avlodga yetkazish
vositasi sifatida ham muhim ahamiyat kasb etadi.
Zamonaviy adabiyot va madaniyat taraqqiyoti
jarayonida folklorizm hodisasi — ya’ni xalq
og‘zaki ijodining badiiy adabiyotda, teatrda,
kinoda,musiqada yoki ommaviymadaniyatda qayta

ishlanib, yangi shaklda namoyon bo‘lish jarayoni
— alohida tadqiqot obyektiga aylandi. Folklorizm
orqali folklor an’analari zamonaviy ijodiy faoliyat
bilan uyg‘unlashadi, xalq donishmandligi yangi
ijtimoiy-estetik mazmun kasb etadi.
Shunuqtainazardan, folklor va folklorizmlarning

o‘zaro moslashuvi milliy madaniyat rivojining
muhim omillaridan biri hisoblanadi. Bu jarayon
xalq og‘zaki ijodining zamonaviy adabiy shakllarda
qayta talqin qilinishi, ramz va obrazlarning
yangicha mazmunda ifodalanishi orqali amalga
oshadi. Mazkur mavzuni o‘rganish xalq ijodining
bugungi adabiyotdagi o‘rni va ahamiyatini aniqlash,
folklor unsurlarining badiiy tizimdagi funksional
vazifasini tahlil etish imkonini beradi.
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Ushbu maqolada folklor va folklorizm o‘rtasidagi
o‘zaro ta’sir va moslashuv jarayonlari, ularning
badiiy hamdamadaniy talqin doirasidagi o‘rni ilmiy
jihatdan tahlil qilinadi.

Tadqiqot metodologiyasi

Tadqiqotda quyidagi ilmiy metodlardan
foydalanildi:
1. Qiyosiy-tahliliy metod — an’anaviy folklor

namunalarini ularning zamonaviy talqinlari
(folklorizmlar) bilan solishtirish.
2. Madaniy-kontextual yondashuv — folklor

unsurlarining paydo bo‘lgan davri va zamonaviy
kontekstdagi funksiyalarini tahlil qilish.
3. Tekstologik tahlil — doston, maqol, ertak

matnlarining zamonaviy badiiy shakllardagi
o‘zgarishini ko‘rib chiqish.
4. Sotsiologik kuzatuv — ijtimoiy tarmoqlarda

xalq og‘zaki ijodi asosidagi kontentlarni o‘rganish.
5. Interdisiplinar yondashuv —

adabiyotshunoslik, sotsiologiya va
madaniyatshunoslik kesishmasida masalaga
kompleks yondashish.

Natijalar

Tahlil natijalariga ko‘ra, folklor va folklorizmlar
o‘rtasidagi o‘zaro moslashuv quyidagi
yo‘nalishlarda kechadi:
- Mazmuniy moslashuv: folklor asarlaridagi

g‘oyalar zamonaviy shakllarda ham saqlanmoqda.
- Shakliy moslashuv: ertak va dostonlar qisqa

video yoki animatsiyalarda ifodalanmoqda.
- Funksional moslashuv: folklor reklama, brend

va madaniy aloqa vositasiga aylangan.
- Estetik transformatsiya: ramzlar va timsollar

qayta talqin qilinmoqda.
- Madaniy kommunikatsiya vositasi sifatida:

folklor ijtimoiy tarmoqlarda faol ishlatilmoqda.

Muhokama

Folklor va folklorizm o‘zaro moslashgan holda
milliy madaniyatning barqarorligini ta’minlaydi.
Bu jarayon ikki yo‘nalishda kechadi: folklorning
modernizatsiyasi va zamonaviy madaniyatning
folklorlashtirilishi. Folklorizm global madaniyat
sharoitida milliy o‘zlikni himoya qilish mexanizmi
sifatida xizmat qiladi. Ammo tijoratlashuv
va soddalashtirish folklor mohiyatining

sayozlashishiga olib kelishi mumkin, shuning
uchun bu jarayon ilmiy asosda boshqarilishi zarur.

Xulosa

Folklor va folklorizmlar o‘zaro uzviy aloqadorlikda
bo‘lib, ular milliy madaniyat, tarixiy xotira va xalq
ongining uzluksiz rivojlanishini ta’minlaydi.
Folklor xalq og‘zaki ijodining asosi sifatida
jamiyatning ma’naviy merosini ifodalasa,
folklorizmlar esa shu merosning zamonaviy tilda,
badiiy adabiyotda, ommaviy axborot vositalarida
va kundalik nutqda yangicha shaklda yashashini
ko‘rsatadi.
Ularning o‘zaro moslashuvi natijasida xalqona

tafakkur va obrazlar zamonaviy badiiy jarayonlarga
singib boradi, natijada milliylik va zamonaviylik
uyg‘unligi yuzaga keladi. Bu jarayon xalqning
o‘z ildizlariga sodiqligini, shu bilan birga,
global madaniy muhitda o‘z o‘rnini topishga
intilayotganligini namoyon etadi.
Shuningdek, folklorizmlar orqali folklor

motivlari, ramzlari va ifoda vositalari yangicha
shakllarda qayta talqin qilinadi, bu esa xalq
ijodining davomiyligini va o‘zgaruvchanligini
ta’minlaydi. Shu bois, folklor va folklorizmlarning
o‘zaro moslashuvini o‘rganish nafaqat tilshunoslik
va adabiyotshunoslik, balki milliy o‘zlikni anglash
vamadaniymerosni saqlash nuqtayi nazaridan ham
muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.
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